CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE SHOWS 
ARTÍSTICOS (BANDAS E/OU ARTISTAS) PARA APRESENTAÇÕES 
MUSICAIS, EM DIFERENTES ESTILOS PARA ATENDER AOS 
EVENTOS/FESTIVIDADES PROMOVIDOS OU APOIADOS PELA 
MUNICIPALIDADE. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 788.700,00 (setecentos e oitenta e oito mil e setecentos reais).  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO EDITAL 
12 meses 

LOCAL: O recebimento da documentação para o credenciamento ocorrerá no setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de São João da Lagoa, localizada na Avenida Coração 
de Jesus, nº. 1005, Centro, nesta cidade, CEP 39.355-000 e pelo e-mail:

[...]

proposta artística e do grau de inserção no cenário musical, com no máximo 06 (seis) páginas. (PODERÁ SER 
DISPENSADO NO CASO DE ARTISTA/BANDA MUSICAL INICIANTE LOCAL). 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
10.1. O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$ 788.700,00 
(setecentos e oitenta e oito mil e setecentos reais), conforme custos unitários apostos na tabela contida no 
item 1.2. acima. 

11. DA MEDIÇÃO 
11.1. Os serviços serão medidos mensalmente, tendo como data de encerramento o dia 30 (trinta) de cada mês, 
considerando as apresentações realizadas no período.